
REALI MASSIMO

LINARI ROBERTA Presente

Presente

Presente

STOCCO ROMANA Presente

Presenti/Assenti

CAGNONI MAURIZIO

FERRARESI PATRIZIA Presente

Presente

N. 13  del Reg. Delib. in data  12-06-2019

        COMUNE DI VILLANOVA  MARCHESANA
Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Straordinaria - Seduta (1) Pubblica in (2) Prima convocazione
del giorno 12-06-2019

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

L’anno  duemiladiciannove, addì  dodici del mese di giugno alle ore 21:00, nell’Ufficio Municipale di
Villanova Marchesana, previi avvisi scritti notificati in tempo utile ai Sigg.ri Consiglieri e inviato per conoscenza al
Sig. Prefetto della Provincia di Rovigo, si è convocato il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in
seduta (1) Pubblica in (2) Prima convocazione.

Eseguito l’appello risultano:

TOSO FRANCESCO Assente

FERRARI DIEGO

PIZZI ROBERTO

CASETTA ELENA Assente

Presente

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig. VERONESE Dr. PIETRO.
Il Sig. RIGOTTO RICCARDO, nella sua veste di Sindaco - Presidente, constatato legale il numero degli
intervenuti dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri Sigg.ri
CAGNONI MAURIZIO
STOCCO ROMANA
FERRARESI PATRIZIA
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno dell’odierna
adunanza.

pubblica o segreta - (2) prima o seconda.(1)

Copia della presente deliberazione è trasmessa, al fine della sua attuazione, ai seguenti settori:
Settore Segreteria – Servizi Demografici
Settore Economico – Finanziario
Settore Tecnico

Presente

Cognome e nome

MOTTARAN ALESSANDRO Presente

Rigotto Riccardo



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del
capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste,
provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10
del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a
norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni
degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di
tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni relativo alla proclamazione degli eletti, da cui
risulta che i consiglieri eletti sono:

GENERALITÀ

RISULTATO

ELETTORALE

RIGOTTO RICCARDO - SINDACO 296

FERRARI DIEGO 318
REALI MASSIMO 317
CAGNONI MAURIZIO 315
PIZZI ROBERTO 313
MOTTARAN ALESSANDRO 311
LINARI ROBERTA 306
STOCCO ROMANA 305
FERRARESI PATRIZIA 166
BERTELLA BARBARA 180
TOSO FRANCESCO 174

Visto:

La nota in data 05.06.2019, assunta al protocollo dell’Ente in pari data con il numero 2976, con la-
quale la sig.ra Bertella Barbara non ha accettato la carica di consigliere;
La nota in data 05.06.2019 prot. n. 2977 con la quale è stata notificata la surroga al sig. Ermes-
Dainese, candidato che, nella medesima lista, seguiva immediatamente la sig.ra Barbara Bertella;
La nota assunta al protocollo dell’Ente in data 11.06.2019 con il numero 3107, con la quale il sig.-
Dainese Ermes non ha accettato la carica di consigliere;
La nota in data 11.06.2019 prot. n. 3089 con la quale è stata notificata la surroga alla sig.ra-
Casetta Elena, candidata che, nella medesima lista, seguiva immediatamente il sig. Dainese
Ermes;

Richiamate le disposizioni dell’art. 38 - comma 8, dell’art. 41 - comma 1 e dell’art. 45 - comma 1
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



ATTESO che il Segretario Comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora

ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico

degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

A seguito di votazione palese, per alzata di mano, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 0 su n. 9 Consiglieri Presenti e n. 9 votanti;

D E L I B E R A

Di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i1.

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di

incompatibilità agli stessi note:

GENERALITÀ

RISULTATO

ELETTORALE

RIGOTTO RICCARDO - SINDACO 296

FERRARI DIEGO 318
REALI MASSIMO 317
CAGNONI MAURIZIO 315
PIZZI ROBERTO 313
MOTTARAN ALESSANDRO 311
LINARI ROBERTA 306
STOCCO ROMANA 305
FERRARESI PATRIZIA 166
TOSO FRANCESCO 174
CASETTA ELENA 171

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei

componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e proclamato dal

Sig. Sindaco:

Voti favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 0 su n. 9 Consiglieri Presenti e n. 9 votanti;

D E L I B E R A



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
     F.to Rigotto Riccardo                   F.to Veronese Dr. Pietro

PUBBLICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI
(Art. 124 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente deliberazione e relativi
allegati viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009 in data 01-07-2019 e vi rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi.

                                                                                          L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
Lì 01-07-2019                              F.to Bisco Umbertina

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 comma 3 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità, per cui
la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

     IL  SEGRETARIO  COMUNALE
                F.to Veronese Dr. Pietro

Lì  


